Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism



令和6年10月24日香川河川国道事務所香川県

Press Release

## 令和6年度 香川県道路メンテナンス会議を開催 ~道路施設の効率的な老朽化対策の推進に向けて~

香川県道路メンテナンス会議は、道路インフラの予防保全・老朽化対策の体制強化を図るために平成26年6月に設立され、道路橋等の点検計画策定や地域一括発注、現地点検講習会等に取り組んできました。

今回、令和5年度の点検結果等について、情報共有を図るとともに、効率的な老朽化対策の推進を目的に、以下のとおり会議を開催します。

記

- 1. 日 時:令和6年10月29日(火) 14:15~15:15(予定)
- 2.場 所:四国地方整備局 香川河川国道事務所 3階 災害対策室 (高松市福岡町4-26-32) ※WEB併用
- 3. 内 容: 別紙-1参照
- 4. 報道機関の皆様へ
  - ・テレビカメラ等による撮影は冒頭のみ(議事が始まるまで)とし、審議 中は傍聴取材(着席)となります。
  - ・傍聴を希望される報道関係者の方は、令和6年10月28日(月)17時迄 に「別紙-2」においてFAX又はメールにてお申し込み下さい。
  - ・会場の都合上、報道関係者以外の方は、傍聴できません。

#### 香川河川国道事務所

ホームページ <a href="https://www.skr.mlit.go.jp/kagawa/">https://www.skr.mlit.go.jp/kagawa/</a>
X (旧Twitter) 情報 <a href="https://twitter.com/mlit.go.jp/kagawa/">https://twitter.com/mlit.go.jp/kagawa/</a>





ホームページ

本施策は、四国圏広域地方計画「NO.1南海トラフ地震を始めとする大規模自然災害 等への「支国」防災力向上プロジェクト」の取り組みに該当します。

【問い合わせ先】(香川県道路メンテナンス会議 事務局)

国土交通省 四国地方整備局 香川河川国道事務所 ◎:主たる問い合わせ先

TEL:087-821-1632 (道路管理第二課直通)

道路副所長:横田 董紀 ②保全対策官:瀬戸 寿和

香川県 土木部 道路課

TEL:087-832-3533(道路課直通)

#₹ララѣ としまさ 課長補佐 : 溝内 寿昌 もりたに たかまさ

主任 : 森谷 崇正

## 令和6年度 第1回香川県道路メンテナンス会議

·日時:令和6年10月29日(火)

 $14:15\sim15:15$ 

·場所:香川河川国道事務所3F災害対策室

※WEB併用

## 議事次第(案)

1. 開会

### 2. 議事

- 1)規約改正について
- 2) 令和5年度活動報告と令和6年度活動状況及び活動計画(案)について
- 3) 点検結果について
  - ・ 令和 5 年度の点検結果の概要(橋梁)
  - ・3巡目点検計画(令和6年度から令和10年度)について
- 4) 判定区分Ⅲ、Ⅳ施設の修繕等措置の実施状況について
  - ・1巡目及び1+2巡目の点検施設における修繕等措置の実施状況
  - 補修事例
- 5) 個別施設計画の策定・更新状況(橋梁)
- 6) 道路事業における地域一括発注の取組について
- 7) 道路メンテナンスの技術支援(研修)
- 8) その他
- 3. 閉会

国土交通省 四国地方整備局

香川河川国道事務所 道路管理第二課 宛

申込先: (FAX) 087-821-1720

(E - mail) skr-kagawa54@mlit.go.jp

# 令和6年度 第1回香川県道路メンテナンス会議

# 傍 聴 申 込 書

必要事項をご記入の上、10月28日(月)17時までに上記まで、FAX又はメールにてお申し込みください。

報 道 機 関 名			
連絡先	TEL:		
	FAX:		
	E-mail:		
			メールアドレスは必ずご記載ください。
傍聴者氏名(代表者)			
人数(代表者含む)		人	
連絡事項等			

#### <留意事項>

- ・ 傍聴される方は香川河川国道事務所3階 災害対策室にお越し下さい。
- 傍聴にあたっては、事務局の指示に従うとともに、会議の妨げにならないように協力をお願いします。
- 車で来られる方は、来客用駐車場に駐車願います。